
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ ПИЧАЕВСКОГО РАЙОНА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П Р И К А З 

     07.11.2023  г.         с. Пичаево                                             № 226 

Об утверждении результатов школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников по экологии  в 2023-2024 учебном году 

В соответствии с Порядком  проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденного приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждения Порядка 

проведения всероссийской олимпиады школьников», приказом отдела 

образования администрации Пичаевского  района  от 28.08.2023 № 153 «Об 

организации проведения школьного и муниципального  этапов  

всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году на 

территории Пичаевского района», ПРИКАЗЫВАЮ:  

      1.Утвердить результаты школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2023-2024 учебном году по экологии по следующим 

общеобразовательным организациям согласно: 

1.1. протоколам №1 - №6: 
МБОУ «Пичаевская СОШ» (приложение №1); 
Байловского филиала  МБОУ «Пичаевская СОШ» (приложение №2); 

Липовского филиала  МБОУ «Пичаевская СОШ» (приложение № 3);  
Рудовского филиала  МБОУ «Пичаевская СОШ» (приложение № 4);  

Вернадовского  филиала  МБОУ «Пичаевская СОШ» (приложение №5);  
Вяжлинского филиала  МБОУ «Пичаевская СОШ» (приложение № 6). 

1.2.количество баллов по экологии, необходимое для участия в 
муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников на территории 

Пичаевского района в 2023-2024 учебном году согласно приложению № 7. 
         2. Школьным  координаторам  (Завьялова А.М., Борисова Т.И., 

Сластенина Н.И., Пономарѐва Ж.Н., Кожевникова И.А., Словягина Т.А.): 
  2.1. обеспечить предоставление заявок на участие в муниципальном 

этапе  ВСОШ по экологии обучающихся с 7 по 11 классы (имеющих статусы: 
победителя, призѐра, участника школьного этапа текущего года), прошедших 

по установленным баллам, а так же призѐров и победителей муниципального 
этапа прошлого года (2022-2023 уч.г.)  в срок до 11.11.2023 года согласно: 

приложению № 8 (в формате word). 
приложению № 9 (в формате ехсеl). 

      3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  
 

И.о. начальника отдела образования 

администрации Пичаевского района 

 

 

 

Л.В.Ляпина 



 

Приложение №7 

УТВЕРЖДЕНО: 
 к приказу  администрации  района  

от 07.11.2023  г. № 226 
 

Количество проходных баллов по экологии, необходимых  для 

участия в муниципальном этапе всероссийской олимпиады 

школьников в 2023-2024 учебном году 
 

Необходимое количество  проходных баллов 
 

7 класс    8 класс 9 класс 10 класс 11 класс 

21 22 30 23 22 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №8 

к приказу  администрации  района  

от 07.11.2023  г. № 226 
 В оргкомитет муниципального этапа  

всероссийской олимпиады школьников 
 

Заявка на участие в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников 

в 2023-2024 учебном году 

                                         

Наименование предмета: экология 

Общее количество участников  с 7 по 11 классы. 

№ Фамилия Имя Отчество Дата рождения 

(ЧЧ.ММ.ГГГГ) 
Класс  

(литера) 
Наименование ОО 

(краткое) 
Основание направления 

на муниципальный этап 

всероссийской 

олимпиады школьников 

/количество набранных 

баллов по предмету 

Статус 

участника 

(победитель, 

призѐр, 

участник) 

Ф.И.О. (полностью) 

учителя, 

подготовившего 

участника  

1.           

2.           

3.           

4.           

5.           

 

 

 



Приложение №9 

к приказу  администрации  района  

от 07.11.2023  г. № 226 

 

Форма отчёта по муниципальному этапу для регионального координатора 

 всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году (для заполнения ехсеl таблицы) 

 

 Наименование предмета:  экология  

 Дата проведения: 14.11.2023 

 Класс: ______ 

 Количество участников: ______ 

№* 
Райо

н* 

Фами

лия* 
Имя* 

Отчес

тво* 
Пол* 

Дата 

рож

дени

я* 

СН

ИЛ

С 

Граж

данс

тво* 

Ограни

ченные 

возмож

ности 

здоров

ья 

(имеют

ся/не 

имеютс

я)* 

Полно

е 

назва

ние 

обще

образ

овате

льног

о 

учреж

дения 

по 

уставу

* 

Адрес 

орган

изаци

и 

(насел

енный 

пункт 

или 

полны

й 

адрес) 

Класс 

обуче

ния* 

Ста

тус 

уча

стн

ика

* 

Резул

ьтат 

(балл)

* 

Теле

фон 

учас

тник

а*  

E-mail 

участ

ника*  

 

Телефо

н 

родите

ля 

(законн

ого 

предста

вителя)

*  

 E-mail 

родите

ля 

(законн

ого 

предста

вителя)

*    

ФИО 

наста

вник

а 

(трен

ера)* 

Органи

зация 

наставн

ика 

(тренер

а), 

которы

й 

участво

вал в 

подгот

овке *    

                                          

 


